
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/07948
Del : 10/08/2012
Esecutivo da: 10/08/2012
Proponenti : Servizio Qualità del verde

Direzione Ambiente

OGGETTO: 

VERBALE SOMMA URGENZA. Q. 5  interventi di messa in sicurezza della strada carrabile di 
accesso a Villa Fabbricotti. affidamento alla ditta Capaldo

     

IL DIRIGENTE
Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 2012/00024 è stato approvato il  bilancio annuale di  
previsione 2012, il bilancio triennale 2012 – 2014 e la relazione previsionale e programmatica;

Preso atto che:
- a seguito di segnalazioni,  i  tecnici  della  P.O. gestione del  Verde Q Q. 5 hanno provveduto ad  

effettuare un sopralluogo nella strada di accesso a Villa Fabbricotti, dove, per specifica convenzione 
con  la  Regione  Toscana  l’Amministrazione  Comunale  è  tenuta  ad  effettuare  interventi  di 
manutenzione , dove è stata costatata  una situazione di emergenza  in quanto è stata  individuata la 
rottura di  griglie e caditoie che generano situazione di estremo pericolo per l’incolumità fisica dei  
frequentatori del Parco annesso alla Villa nonché del personale della Regione Toscana che accede 
agli Uffici presenti nella Villa. Per rimuovere senza indugio la situazione di pericolo i tecnici della 
suddetta  P.O. Gestione del Verde del Quartiere 5 hanno redatto ai sensi. degli art.175 e  176 del 
DPR 207/10,   verbale  di  somma urgenza  in  data   9  agosto  2012  ,  allo  scopo  di  provvedere 
all’immediata  esecuzione  degli  interventi  necessari  per   ripristinare  le   condizioni  di  sicurezza 
stimando   l’intervento necessario per complessivi € 18.624,93 così articolati:

servizio di ripristino €  15.392,50
IVA 21% € 3.232,43
Totale € 18.624,93

  Visto,   il  Verbale di  Somma Urgenza,  allegato integrante al  presente provvedimento,  con il  quale,  in 
considerazione dell’urgenza dell’intervento, si propone di   affidare i lavori sopra descritti avvalendosi di ditta 
di fiducia dell’Amministrazione  e precisamente della ditta Capaldo Giacinto con sede in  Firenze via V:  
Venosta 24   che, sottoscrivendo tale verbale,  si è dichiarata  disponibile  ad eseguire  i lavori oggetto del  
presente provvedimento;

Dato atto
Che la spesa graverà sul cap 18510
che il codice CIG è  Z1D060E1E9

 pag. 1



Dato atto che le copie informatiche dei documenti allegati quali parti integranti al presente provvedimento,  
sono conformi agli originali cartacei conservati presso gli uffici della Direzione Ambiente;

Dato atto, altresì, della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti  l’art. 183  del D. Lgs. n. 267/00;
Visto il D.lgs. 163/2006 e il Dpr 207/10;
Visto l’art. 81 del vigente Statuto;
Visto il vigente regolamento sui contratti;
Visto l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;
                                              

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa, in esecuzione ai Verbale di Somma Urgenza del 9 agosto 2012:

1) di  approvare l’esecuzione del “VERBALE DI SOMMA URGENZA Q. 5 Servizio  per la messa in  
sicurezza della strada carrabile di accesso a Villa Fabbricotti ” come meglio  specificato nel suddetto 
verbale di redatto ai sensi  dell’art.  175 e 176 del DPR 207/10 dai tecnici della PO Gestione del  
verde del Quartiere. 5

2)  di approvare la spesa complessiva di € 18.624,93, 
3) di affidare l’intervento   di somma urgenza alla Ditta Capaldo Giacinto con sede in Firenze Via V. 

Venosta  (benef  26825)
4) di impegnare la spesa complessiva di €18.624,93 sul cap 18510 come segue:
 €. 18.624,93 a favore della Ditta Capaldo Giacinto     cod. ben.26825

Firenze, lì 10/08/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Stefano Cerchiarini

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 10/08/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

 pag. 2



ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


